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Remuneraciones

Remuneraciones Permanentes

Sueldos

Aguinaldos

Dietas

Beneficios Adicionales

Remuneraciones Eventuales

Sueldos

Aguinaldos

Sobresueldos

Beneficio6 Adicionales

Remuneraciones Extraordinarias

Horas Extraordinarias

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Prblicas

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Por Remuneraciones Exkaordinarias

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Por Remunerdciones Exfaordinarias

castos de Representaci6n

Por Prestacrdn de Servicios en el Pais

Indemnizaciones

AI Personal de Servicios Permanentes

Al Personal de Servicios Eventuales

Remuneraciones Diversas

Remuneraciones Diversas

Adquisiciones de Bienes y Servicios

Bienes de Uso y Consumo

Productos Alimenbcios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Produdos de Papel y Cart6n

Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Productos Farmac6uticos y Medicinales

45,899,165.03

5,&0,746.11

4 ,7 55,97 0.30

253,870.00

3,000.00

627,905.81

35,107,231.37

34,t06,741. .63

557,442.14

237,268.33

80s,779.23

15,094.81

15,094.81

ss6,245.83

310,368.34

244,521.64

1,3s5.85

3,37 5,234.87

388,081.90

2,986,159.85

993.12

20,575.00

20,575.00

495,946.44

239,248.03

2s6,598.41

88,090.60

88,090.60

24,043,?30.36

2,507 ,169 .38

222,221.08

6,232.30

184,101.10

250,711.63

9,468.44

50,067.88

105,807.07

35,351,689.24

3,593,448.86

3,233,444.86

0.00

0.00

350,000.00

24,246,427.99

27,)40,355.93

76.87

218,445.70

247,949.49

4,100.83

4,100.83

383,844.56

211,6t8.72

171,815.99

409.85

2,698,454.48

271,796.24

2,426,448.55

209.65

14,338.07

14,338.07

407,612.04

200,913.74

206,698.30

3,062.41

3,062.41.

18,55t,167 _21

1,s63,909.01

140,247.99

3,785.96

a6,255.79

r77,064.24

7,468.44

38,676.84

9,417.58

70,547,476.79

2,M7,297.25

|,522,521 .44

253,870.00

3,000.00

257,905.81

7,460,403.38

6,366,385.70

557,365.31

18,822.63

517,429.74

10,993.98

10,993.98

t72,402.27

98,749.62

72,705.65

947.00

676,'lAO.39

116,285.62

559,711.30

783.47

6,236.93

6,236.93

88,334.40

34334.29

50,000.11

85,028.19

85,028.19

5,492,063.15

943,260_37

81,973.09

2,445.34

97,845.31

73,47.3s

2,000.00

11,391.04

95,389.49
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CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 45,899,166.03 35,351,689.24 10,547,476.79 

511 Remuneraciones Permanentes 5,640,746.11 3,593,448.86 2,047,297.25 

51101 Sueldos 4,755,970.30 3,233,448.86 1,522,521.44 

51103 Aguinaldos 253,870.00 0.00 253,870.00 

51105 Dietas 3,000.00 0.00 3,000.00 

51107 Beneficios Adicionales 627,905.81 360,000.00 267,905.81 

512 Remuneraciones Eventuales 35,707,231.37 28,246,827.99 7,460,403.38 

51201 Sueldos 34,106,741.63 27,740,355.93 6,366,385.70 

51203 Aguinaldos 557,442.18 76.87 557,365.31 

51204 Sobresueldos 237,268.33 218,445.70 18,822.63 

51207 Beneficios Adicionales 805,779.23 287,949.49 517,829.74 

513 Remuneraoones Extraordinarias 15,094.81 4,100.83 10,993.98 

51301 Horas Extraordinarias 15,094.81 4,100.83 10,993.98 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 556,246.83 383,844.56 172,402.27 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 310,368.34 211,618.72 98,749.62 

51402 Por Remuneraoones Eventuales 244,521.64 171,815.99 72,705.65 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 1,356.85 409.85 947.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 3,375,234.87 2,698,454.48 676,780.39 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 388,081.90 271,796.28 116,285.62 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 2,986,159.85 2,426,448.55 559,711.30 

51503 Por Remuneraoones Extraordinarias 993.12 209.65 783.47 

516 Gastos de Representación 20,575.00 14,338.07 6,236.93 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 20,575.00 14,338.07 6,236.93 

517 Indemnizaciones 495,946.44 407,612.04 88,334.40 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 239,248.03 200,913.74 38,334.29 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 256,698.41 206,698.30 50,000.11 

519 Remuneraciones Diversas 88,090.60 3,062.41 85,028.19 

51999 Remuneraciones Diversas 88,090.60 3,062.41 85,028.19 

54 Adquisioones de Bienes y Servicios 24,043,230.36 18,551,167.21 5,492,063.15 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,507,169.38 1,563,909.01 943,260.37 

54101 Productos Allmentioos para Personas 222,221.08 140,247.99 81,973.09 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 6,232.30 3,786.96 2,445.34 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 184,101.10 86,255.79 97,845.31 

54105 Productos de Papel y Cartón 250,711.63 177,064.28 73,647.35 

54106 Productos de Cuero y Caucho 9,468.44 7,468.44 2,000.00 

54107 Productos Químicos 50,067.88 38,676.84 11,391.04 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 105,807.07 9,417.58 96,389.49 
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54116
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54119

54199

542
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54203
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543

54301
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54306

54307
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54310

54313
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54318

54399

544

54401
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54403

Llantas y Neum5ticos

Combustibles y Lubncantes

l"linerales no M6talicos y Productos Derivados

l"linerales t46talicos y Productos Derivados

Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso lYalico

Materiales de Oficina

Materiales Inform6ticos

Ubros , Textos, Utrles de Enseffanza y Publicaciones

Materiales de Defensa y Segundad P0blica

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Materiales El&ricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Besicos

Servicios de Energia El&rica

Servicaos de Agua

Servicios de Telecomunicaciones

Servicios de Correos

Servicios Generales y Arrendamientos

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes lYuebles

Mantenimaentos y Reparaciones de Vehiculos

Mantenimientos y Reparaciones de Benes Inmuebles

Transportes, Fletes y Almacenamientos

Servicios de Publicidad

SeMoos de Vigilancia

Servicios de Umpiezas y Fumigaciones

Servicios de Lavanderias y Planchado

SeMcios de Alimentaci6n

Impresiones, fu blicaciones y Reproducciones

Atenciones Oficiales

Arrendamiento de &enes Muebles

Arrendam,ento de Bienes Inmuebles

Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Pasajes y Vidticos

Pasajes al Interior

Pasajes al Exterior

ViSticos por Comision Intema

38,807.62

475,472.63

5,632.53

23,3t 1.75

57,314.53

234,474.32

303,915.35

14,369.13

4,246.44

30,084.19

16,454.33

473,977.05

2,440 ,981, .55

77t,9t0.32

262,971..3t

980,854.15

419,245.77

16,036,562.86

230,344.29

185,145.37

t,059,731 .s7

64,0?4.t4

89,292.67

367,077.35

645,759.76

11,753.40

330,095.26

1 ,299 ,521 .53

516,160.30

8ta,$7.75

8,600,030.28

4,257.34

1 ,77 4 ,841 .81

2,329 ,524.03

t17,47a.10

1 ,150,126.46

46,919.31

29,8s0.10

386,900.40

5,100.14

5,449.75

7,t46.19

175,300.03

236,472.43

10,543.90

4,286.44

4,562.40

9,|M.47

226,274.48

2,044 ,069 .) 6

657 ,639.54

221,407 .45

814,942.50

390,080.27

13,029 ,302.36

167,110.18

150,888.33

916,403.11

54,081.80

24,t .65

295,161.65

554,434.25

7,744.40

149,220.08

| ,235,349 .4s

433,910.70

723,s99.77

7 ,1a6,654 .69

4,257.34

t ,t?6,247 .90

1,629 ,628.t3

106,347.00

646,229.47

26,239.00

8,957.52

84,972.23

532.39

17,922.00

50,168.34

59,174.19

67,442.53

3,825.23

0.00

25,521.79

7 349.46

247,702.57

356,911.79

120,270.78

41,563.86

165,911.65

29,165.50

3,007,260.50

63,274.1t

34,257.M

143,328.40

9,992.38

65,098.02

71,9t5.70

131,321.51

4,009.00

180,875.18

64,t72.08

42,249.60

94,837.98

1,413,375.59

0.00

648,5s3.91

699,895.90

11,131.10

463,896.59

20,640.31
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54109 Llantas y Neumáticos 38,807.62 29,850.10 8,957.52 

54110 Combustibles y Lubricantes 475,872.63 386,900.40 88,972.23 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 5,632.53 5,100.14 532.39 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 23,371.75 5,449.75 17,922.00 

54113 Matenales e Instrumental de Laboratonos y uso Médico 57,314.53 7,146.19 50,168.34 

54114 Matenales de Oficina 234,474.32 175,300.03 59,174.29 

54115 Matenales Informáticos 303,915.36 236,472.83 67,442.53 

54116 Libros , Textos, Ut1les de Enseñanza y Pubhcaciones 14,369.13 10,543.90 3,825.23 

54117 Materiales de Defensa y Segundad Pública 4,286.44 4,286.44 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 30,084.19 4,562.40 25,521.79 

54119 Materiales Eléctricos 16,454.33 9,104.47 7,349.86 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 473,977.05 226,274.48 247,702.57 

542 Servicios Básicos 2,440,981.55 2,084,069.76 356,911.79 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 777,910.32 657,639.54 120,270.78 

54202 Servicios de Agua 262,971.31 221,407.45 41,563.86 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 980,854.15 814,942.50 165,911.65 

54204 Servidos de Correos 419,245.77 390,080.27 29,165.50 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 16,036,562.86 13,029,302.36 3,007,260.50 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 230,384.29 167,110.18 63,274.11 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 185,145.37 150,888.33 34,257.04 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 1,059,731.57 916,403.17 143,328.40 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 64,074.18 54,081.80 9,992.38 

54305 Servioos de Pubhodad 89,292.67 24,194.65 65,098.02 

54306 Servicios de Vigilancia 367,077.35 295,161.65 71,915.70 

54307 Servroos de limpiezas y Fumigaciones 685,759.76 554,438.25 131,321.51 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 11,753.40 7,744.40 4,009.00 

54310 Servicios de Ahrnentaoón 330,095.26 149,220.08 180,875.18 

54313 Impresiones, Pubhcaoones y Reproducciones 1,299,521.53 1,235,349.45 64,172.08 

54314 Atenciones Oficiales 516,160.30 433,910.70 82,249.60 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 818,437.75 723,599.77 94,837.98 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 8,600,030.28 7,186,654.69 1,413,375.59 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 4,257.34 4,257.34 0.00 

54399 Servioos Generales y Arrendamientos Diversos 1,774,841.81 1,126,287.90 648,553.91 

544 PasaJes y Viáticos 2,329,524.03 1,629,628.13 699,895.90 

54401 PasaJes al lntenor 117,478.l0 106,347.00 11,131.10 

54402 PasaJes al Extenor 1,150,126.46 686,229.87 463,896.59 

54403 Viáticos por Comisión Interna 46,919.31 26,239.00 20,680.31 
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54404

545

54502

54503

54504

54505

54507

54599

55

555

55507

55508

55599

556

55601

55602

55603

557

55702

55799

56

562

5520703

5624122

5624400

563

56304

56305

564

s6405

bl

611

61101

61102

61104

61105

61199

1,015,000.16

724,992.s4

15,000.00

4,081.63

s,800.04

309,978.16

139,214.18

254,918.53

3,440,827.5/

2r7,287.61

93,572.24

2,457.76

121,29.61

2,922,47 5 .60

1 ,444,732.47

6t 1,054.65

806,688.08

301,064.36

267,500.00

33,564.36

1 ,190,272.60

997,264.50

375,230.s6

403,920.74

218,117.20

71,034.10

18,300.00

52,734.10

121,970.00

121,970.00

| ,791 ,679 .98

1,522,532.63

310,742.79

223342.@

660,386.61

319,2t7 .56

8,802.99

810,812.26

244,2s7.95

0.00

4,081.63

5,800.00

66,116.75

101,764.94

66,494.59

2,379,390.60

81,428,88

18,511.05

2,457.76

60,450.07

2,008,47 4.72

959,721.35

505,429.03

543,324.33

249,487 .00

267,500.00

21,987.00

500,431.74

375,230.56

37s,230.56

0.00

0.00

18,300.00

18,300.00

0.00

106,901.18

106,901.18

I,072,902.92

917,346.23

16A302.)9

120,056.20

351,009.41

269,174.84

8,802.99

204,1A7 .90

484,734.59

15,000.00

0.00

0.04

243,861.41

37 ,449.20

188,423.94

1 ,061 ,436.97

135,858.73

75,061.19

0.00

60,797.54

914,000.88

485,011.51

165,625.62

263,363.75

11,577 .36

0.00

tt,577 .36

589,840.86

622,037.94

0.00

403,920.74

218,tt7.20

52,t34.10

0.00

52,734.10

15,068.82

15,068.82

714,777.06

505,186.40

t42,440.OO

103,326.48

309,37? .20

50,042.72

0.00

Vi6ticos por Comisi6n Externa

Consultorias, Estudios e Investjgaciones

Servicjos del Medio Ambiente y Recursos Naturales

Servicios Jur(dicos

Servicios de C-ontabilidad y Auditoria

SeMcios de Capacitaci6n

Desanollos Inform6ticos

Consultoriat Estudios e Investigaciones Divercas

Gastos Financieros y Otros

Impueslos, Tasas y Deredps

Tasas

Derechos

lmpuestos, Tasas y Deredros Diyersos

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Sequros de Bienes

Comisiones y Gastos Bancarios

Otros Gastos no Clasiflcados

Sentencias ludiciales

Gastos Diversos

Transferencias Corrientes

Transferencras Corrientes al Sector Piblico

Tesoro Piblico Nacional

Comisidn Naaonal de la Micro y Pequefia Empresa

Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Transferencias Conientes al Sector Privado

A Pemnas Naturdles

Becas

Transferencias Corrientes al Sector Externo

A Organismos Sin Fines de Lucro

Inversiones en Activos Ftos

Bienes lluebles

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Equipos Inform6ticos

Vehiculos de Transporte

Bienes l,'luebles Diversos
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54404 Viáticos por Corrusión Externa 1,015,000.16 810,812.26 204,187.90 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 728,992.54 244,257.95 484,734.59 

54502 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 15,000.00 O.DO 15,000.00 

54503 Servicios rundcos 4,081.63 4,081.63 O.DO 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 5,800.04 5,800.00 0.04 

54505 Servioos de capacitación 309,978.16 66,116.75 243,861.41 

54507 Desarrollos Informáticos 139,214.18 101,764.98 37,449.20 

54599 Consultorías, Estudios e InvestJgaoones Diversas 254,918.53 66,494.59 188,423.94 

55 Gastos Financieros y Otros 3,440,827.57 2,379,390.60 1,061,436.97 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 217,287.61 81,428.88 135,858.73 

55507 Tasas 93,572.24 18,511.05 75,061.19 

55508 Derechos 2,457.76 2,457.76 O.DO 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 121,257.61 60,460.07 60,797.54 

556 Seguros, Cormsiones y Gastos Bancarios 2,922,475.60 2,008,474.72 914,000.88 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,444,732.87 959,721.36 485,011.51 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 671,054.65 505,429.03 165,625.62 

55603 Cormsrcnes y Gastos Bancarios 806,688.08 543,324.33 263,363.75 

557 Otros Gastos no Clasificados 301,064.36 289,487.00 11,577.36 

55702 Sentencias Judiciales 267,500.00 267,500.00 O.DO 

55799 Gastos Diversos 33,564.36 21,987.00 11,577.36 

56 Transferencias Corrientes 1,190,272.60 500,431.74 689,840.86 

562 Transferencias Comentes al Sector Púbhco 997,268.50 375,230.56 622,037.94 

5620703 Tesoro Público Nacional 375,230.56 375,230.56 O.DO 

5624122 Comisión Nacional de la Micro y Pequeña Empresa 403,920.74 O.DO 403,920.74 

5624400 Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 218,117.20 O.DO 218,117.20 

563 Transferencias Comentes al Sector Pnvado 71,034.10 18,300.00 52,734.10 

56304 A Personas Naturales 18,300.00 18,300.00 O.DO 

56305 Becas 52,734.10 O.DO 52,734.10 

564 Transferencias Comentes al Sector Externo 121,970.00 106,901.18 15,068.82 

56405 A Organismos Sin Fines de lucro 121,970.00 106,901.18 15,068.82 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,791,679.98 1,072,902.92 718,777.06 

611 Bienes Muebles 1,522,532.63 917,346.23 605,186.40 

61101 Mobillanos 310,742.79 168,302.79 142,440.00 

61102 Maquinarias y Equipos 223,382.68 120,056.20 103,326.48 

61104 Equipos Informáticos 660,386.61 351,009.41 309,377.20 

61105 Vehículos de Transporte 319,217.56 269,174.84 50,042.72 

61199 Bienes Muebles Diversos 8,802.99 8,802.99 O.DO 
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PRESUPUESTARIO

514

61403

616

61699

62

62303

62304

Intangibles

Oeredlos de Prodedad Intelectual

Infraestsucturas

Obras de Infraesbuctura Diversas

Transferencjas de Crpital

Trdnsferendas de Capital al Sector Pnvado

A Organismos Sin Fines de Lucro

A Personas Nafurales
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200,458.35

200,4s8.3s

68,689.00

68,689.00

973,942.29

973,942.29

810,642.29

163,300.00

155,556.69

155,556.69

0.00

0.00

420,880.13

420,880.13

420,880.13

0.00

44,901.66

44,901.66

68,589.00

68,689.00

553,062.16

553,062.16

389,762.16

153,300.00
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Totel Cuente

Total Especifico

77,339tt14.43

77,339,118.83
77,339,114.83
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CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

614 Intangibles 200,458.35 155,556.69 44,901.66 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 200,458.35 155,556.69 44,901.66 

616 Infraestructuras 68,689.00 0.00 68,689.00 

61699 Obras de Infraestructura Diversas 68,689.00 0.00 68,689.00 

62 Transferencias de capital 973,942.29 420,880.13 553,062.16 

623 Transferencias de capital al Sector Privado 973,942.29 420,880.13 553,062.16 

62303 A Organismos Sin Fines de Lucro 810,642.29 420,880.13 389,762.16 

62304 A Personas Naturales 163,300.00 0.00 163,300.00 

Total Rubro 77,339,118.83 58,276,461.84 19,062,656.99 
Total Cuenta 77,339,118.83 58,276,461.84 19,062,656.99 
To tal Especifico 77,339,118.83 58,276,461.84 19,062,656.99 
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Ronald Adonay Martínez 
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